СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

   КАРАР                                                                                      РЕШЕНИЕ

Информация о рассмотрении обращений граждан, поступивших в администрацию сельского поселения Раевский сельсовет за 2014 год

Заслушав и обсудив информацию управляющего делами администрации сельского поселения Раевский сельсовет  Шариповой Ф.З. о рассмотрении обращений граждан, поступивших в администрацию  сельского поселения Раевский сельсовет Совет  отмечает, за 2014 год письменных обращений граждан составило 358 ,  что на 22%  меньше, чем  в 2013 году ( 459), количество устных обращений граждан за отчетный период 2014 года  увеличилось на  1 обращение   и составило 44, против в 2013 году 43 . Работа с обращениями граждан в администрации сельского поселения Раевский сельсовет ведется  в соответствии с Федеральным законодательством  «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ», закона РБ «Об обращениях граждан в РБ».

  На основании вышеизложенного,  Совет сельского поселения Раевский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решил:

          1.   Информацию управляющего делами принять к сведению.

          2. Настоящее решение и информацию о рассмотрении обращений граждан, поступивших в администрацию  сельского поселения Раевский сельсовет  за 2014 год разместить на сайте администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевского района Республики Башкортостан.

          3.   Настоящее решение обнародовать в установленном  порядке

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам и созданию  условий для организации досуга жителей поселения (Еникеев К.Б.)

           Глава сельского поселения                                          М.А.Тимасов

 с.Раевский

 25 февраля 2015г
№ 292